АДМИНИСТРАЦИЯ   ВЕРХ-КАРГАТСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
                      ЗДВИНСКОГО  РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                   РАСПОРЯЖЕНИЕ
                                                             № 2

 16.01.2015г.                                                                                              с.Верх-Каргат
           О принятии дополнительных мер по обеспечению
                  пожарной безопасности жилищного фонда.

         В целях обеспечения пожарной безопасности жилищного фонда, исключения несанкционированного доступа в чердачные и подвальные помещения жилых домов

1.Создать комиссию для организации  проверок  чердачных и подвальных помещений в  многоквартирных жилых домах, расположенных на территории Верх-Каргатского сельсовета, в следующем составе:
  - Шальнов А.Н.- директор МУП ЖКХ,
  - Лапкина Н.С..- специалист администрации,
  - Костин А.И..- электрик МУП ЖКХ.
2. Оценить инженерно-техническую укрепленность подвальных и чердачных помещений жилых домов, состояние и оснащенность подъездов домов:
-  целостность и исправность дверей на входах в подвалы, люков
чердачных помещений и дверей подъездов жилых домов;
-  наличие замков на дверях подвалов, люках чердаков и места хранения
   ключей от них;
- состояние пожарной безопасности жилых домов:
(техническое состояние электропроводки внутри подъездов и подвалов
жилых домов, техническое состояние и степень провисания внешних электрических проводов, примыкающих к фасадам жилых домов;
-   наличие граждан, проживающих в жилых домах, ведущих неадекватный образ жизни, систематически, чрезмерно и неконтролируемо употребляющих спиртные напитки, и по этой причине, создающих потенциальную угрозу взрыва бытового газа в многоквартирных жилых домах, а также угрозу возникновения пожаров;
-  наличие информации в подъездах жилых домов для граждан:
     номеров телефонов аварийных и специальных служб сельсовета на случай чрезвычайных ситуаций;
3.Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Верх-Каргатского сельсовета                                   В.И.Слыш